

Bestikkelse gennem rabatorordninger i ministerielle indkøb

Korruptionstype: BESTIKKELSE er en betaling, gave eller anden fordel, der har til formål at få nogen til at gøre eller undlade noget, der er ulovligt eller i strid med vedkommendes pligter.

Betroet magt: En IT-ansat i et ministerium med ansvar for at kontakte IT-leverandører på ministeriets vegne.

Misbrug: Den offentligt ansatte udnyttede sin position til at købe elektronik, herunder iPads og fotoudstyr, til en nedsat pris via leverandøren Atea, som havde en fast aftale med ministeriet. Denne aftale førte til en personlig økonomisk fordel på mellem 10.000 og 11.000 kroner.

Vinding: Rabat på elektronik til eget brug, som ellers ikke var tilgængelig for almindelige forbrugere.

Tidsrum: Retten i Glostrup idømte den ministerie ansatte 30 dages betinget fængsel for bestikkelse, med krav om at udføre 40 timers samfundstjeneste som alternativ til afsoning. Denne sag er del af en større undersøgelse, hvor flere offentligt ansatte er mistænkt for at have modtaget bestikkelse fra Atea. Efterforskningen omfatter Ateas samarbejder med offentlige myndigheder og vurderer løbende, om yderligere sager skal rejses.

Sagen fremhæver, hvordan selv mindre overtrædelser kan udgøre et korruptionsproblem og understreger behovet for kontrol med offentlige ansatte med indflydelse på leverandøraftaler og statslige indkøb.

Henvisninger:

- Avisen.dk: Bestikkelsessag: Ansat i ministerium får betinget dom (<https://www.avisen.dk/edb-mand-fra-ministerium-faar-betinget-dom-for-besti-419444.aspx>)
- DenOffentlige.dk: Korruption i Danmark: Embedsmand får betinget dom for bestikkelse (<https://www.denoffentlige.dk/bloggere/ritzau-1/korruption-i-danmark-embedsmand-faar-betinget-dom-bestikkelse>)
- DKIndkøb.dk: Edb-mand fra ministerium får betinget dom for bestikkelse (<https://www.dkindkob.dk/artikel/86495/edb-mand-fra-ministerium-far-betinget-dom-for-bestikkelse>)

- Fyens.dk: EDB-mand fra ministerium får betinget dom for bestikkelse (<https://app.fyens.dk/indland/edb-mand-fra-ministerium-faar-betinget-dom-for-bestikkelse>)
- DR.dk: Ministerie-ansat får betinget dom i Atea-sag (<https://www.dr.dk/nyheder/indland/ministerie-ansat-faar-betinget-dom-i-atea-sag>)